

روابط آنکارا-تل اوپو تا قطع کامل فاصله زیادی ندارد

در استانبول تظاهرکنندگان خشمگین شیشه های ساختمان کنسولگری را خرد کردند

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : الجزیره انگلیسی گزارش داد حمله اسرائیل به کاروان آزادی به روابط آنکارا-تل اوپو به شدت آسیب رسانده است.
 انیتا مکنات خبرنگار شبکه تلویزیونی الجزیره انگلیسی در گزارشی در این خصوص گفت در پی انتشار خبر حمله اسرائیل به کاروان کشتیهای امدادی تظاهرکنندگان در دو شهر مهم استانبول و انکارای ترکیه به خیابانها ریختند و در برابر سفارت و کنسولگری اسرائیل و منزل سفیر اسرائیل تظاهرات کردند.
 حتی در استانبول تظاهرکنندگان خشمگین شیشه های ساختمان کنسولگری را خرد کردند.
 البته مقامات ترکیه نیز بلافاصله این اقدام اسرائیل را محکوم کردند.
 مراد مرجان از کمیته روابط خارجی مجلس ترکیه گفت اسرائیل باید پیامدهای اشتباهات خود را بپذیرند زیرا این اتفاق در ابهای بین المللی رخ داد و در مرزهای بین المللی همه کشتیهای غیرنظامی تحت ضمانت قوانین بین المللی است. " بیش از یک سال است که روابط ترکیه و اسرائیل بیش از یک سال است که دچار تنش شده است و تا قطع کامل این روابط راه زیادی نمانده است.
 حمله اسرائیل به غزه در سال دوهزار و هشت بسیاری از ترکها را خشمگین کرد.
 حتی رجب طیب اردوغان پس از مشاجره لفظی با شیمون پرز رئیس جمهور اسرائیل در اجلاس داووس به نشانه اعتراض به حمله اسرائیل به غزه سالن اجلاس را ترک کرد.
 اقدام ترکیه در لغو رزمایش مشترک با اسرائیل در اکتبر سال گذشته یکی دیگر از عوامل کاهش روابط میان دو کشور بود.
 این خود نشان داد که معاملات تسلیحاتی پرسود میان دو طرف که قدمت زیادی داشت نیز نتوانست در برابر اختلافات سیاسی دوام بیاورد.
 رخداد دیگری که به شدت به روابط دو طرف آسیب زد پخش مجموعه ای تلویزیونی در ترکیه بود که اسرائیلی ها را خشن و وحشی نشان می داد.
 البته اسرائیل هم سعی ساکت ننشست و دست به اقدامات تلافی جویانه زد از جمله وقتی دانی ایلون معاون وزیر خارجه اسرائیل سفیر ترکیه را احضار کرد او را در برابر دوربینها روی صندلی کوتاهتر از صندلی خود نشاند تا به این ترتیب او را تحقیر کرده باشد که این کار با واکنش تند ترکیه مواجه شد و در نهایت دولت اسرائیل مجبور به عذرخواهی شد.
 همچنین اسرائیل از رویکرد جدید ترکیه برای افزایش دوستی با کشورهای مسلمان همسایه خود چندان خشنود نیست بویژه که ترکیه روابط خود را با کشورهای نظیر ایران تقویت می کند.
 هم اکنون اسرائیل شاهد است ترکیه که زمانی مهمترین و نزدیکترین متحد مسلمان اسرائیل در منطقه بود، هم اکنون خود را از اسرائیل دور می کند.
 اسرائیل و ترکیه چنان از یکدیگر فاصله گرفته اند که دیدارهای بلند پایه اسرائیل از ترکیه از جمله دیدار ایهود باراک وزیر دفاع اسرائیل در اوایل امسال هم نتوانست روابط را بین دو طرف بهبود بخشد زیرا به اعتقاد وزیر خارجه ترکیه این روابط دیگر به شکلی جبران ناپذیر آسیب دیده است.
 یک بار دیگر با حمله اسرائیل به کشتیهای امدادسانی به غزه ، روابط اسرائیل و ترکیه به مسئله غزه گره خورد.
 برای ترکها رفتار اسرائیل با فلسطینیان اصلا قابل قبول نیست.
 حال رفتار اسرائیل با اتباع ترک کاروان امدادسانی و قتل عده ای از آنها ، احتمالا همین سوال را دوباره برای مردم ترکیه مطرح خواهد کرد که چرا اسرائیل با ترکها چنین رفتاری داشته است.
 پایان پیام.